
24. - 28. 10. 2022
Jundalsskolan, Jönköping
Mgr. Gabriela Hofmannová



Švédský vzdělávací systém

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

● 1 - 3 roky
● 3 - 5 let

Je otevřena od 6:00 do 18:00 
hodin.

I když jsou matky v 
domácnosti, jsou povinny dávat 
dítě na 15 hodin týdně do MŠ, 

aby nezaostávalo ve 
vzdělávání.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

● 6 - 12 let (1. a 2. třídy 
bývají v oddělených 

budovách)
● 13 - 16 let (zakončena 

zkouškou)
● 16 - 19 let (gymnázium, 

které může být s 
odborným zaměřením)

Celé vzdělávání je zdarma 
(učebnice, tablety, obědy, …)



JÖNKÖPING



JUNEDALSSKOLAN
● 850 žáků
● 13 - 16 let 
● škola se zaměřením na hudbu, házenou, florbal
● žáky vozí školní autobus



ORGANIZACE ŠKOLY

● pracovní týmy - žáci jsou ve skupinách po cca 120 a 
zodpovídají za ně jejich týmoví učitelé, tím se žáci 
setkávají s méně učiteli a učitel má méně studentů

● poradenské týmy- tým speciálních učitelů, odborných 
poradců a zdravotních sester, kteří pomáhají učitelům v 
každodenní práci

● manažerský tým - ředitel, zástupce ředitele a vedoucí 
učitel každého týmu 

● škola pracuje podle národních schémat, je však flexibilní 
v metodách k dosažení cílů



SVĚTELNÝ SÁL



TŘÍDY
● pro neslyšící

● dílny
● kuchyňka
● výtvaná

● tělocvična



ROZVRH HODIN

● učí se v blocích
● různé začátky 

vyučovacích 
hodin

● absence zvonění



PŘÍSTUP K ŽÁKŮM S OMJ

● dříve pro žáky s OMJ existovaly speciální 
třídy, tento systém se však neosvědčil, 
protože se žáci obtížněji integrovali 

● nyní jsou ihned začleněni do běžných tříd
● zpočátku mají hodiny švédštiny navíc



RŮZNÉ POSTŘEHY

● méně zdobené třídy
● mnoho protihlukových systémů - minimálně hluku na 

chodbách
● každý žák vlastní tablet, učení nechávají ve škole
● žáci pracují s manuály
● učitelé pracují s cíli vyučovací hodiny
● žáci hodnotí svůj dílčí vzdělávací proces


